
  

a | 900016 
   

       

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS S 
UPERINTENDE 

y VALORES 3 DE COMPAÑÍAS AS 
SUBDIRECCION DE ACTOS SOCIETARIOS 

  

RESOLUCION No. SCV.IRQ.DRASD.SAS. 14. 2 (5 Mo 

Dr. Oswaldo Noboa León OTARÍA 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS NA 

CONSIDERANDO: LAA 

QUE, mediante escritura pública otorgada el 8 de enero del 2014, en la Notaria 
Décima del cantón Quito, se constituyó la compañía JORCATVILLSOT CONSTRUCTORA 
CIA. LTDA.; la que fue aprobada mediante Resolución No. SC.1.DJC.Q.14.000295 de 23 de 
enero del 2014, y no ha sido inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito; 

QUE en la mencionada escritura se ha omitido la palabra “CUATROCIENTAS” en el 
articulo estatutario referente al capital social, al señalar: “..dividido en participaciones 

sociales...”, siendo lo correcto: *...dividido en CUATROCIENTAS participaciones sociales...”; 

QUE el 5 de mayo del 2014 se ha otorgado en la Notaría Séptima del cantón Quito la 
escritura pública aclaratoria y modificatoria de la constitución de la compañía 
JORCATVILLSOT CONSTRUCTORA CIA. LTDA., mediante la cual los socios proceden a 
enmendar la omisión antes anotada; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando N09 SCV, 

IRQ.DRASD.SAS.14.14 de 17 de julio de 2014, ha emitido informe favorable para la 
aprobación de la escritura aclaratoria y modificatoria en mención, una vez que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-14-006 de 6 de febrero 
de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la escritura pública aclaratoria y modificatoria de la 

constitución de la compañia JORCATVILLSOT CONSTRUCTORA CIA. LTDA., otorgada el 5 
de mayo de 2014, en la Notaría Séptima del cantón Quito, que rectifica el artículo quinto del 
estatuto de la misma en lo referente al capital social, aclarándose que está *...dividido en 
CUATROCIENTAS participaciones sociales...” 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e 

inscripción, sin perjuicio de que se dé cumplimiento a lo dispuesto en la antedicha Resolución 

No. 5C.D.DJC.Q.14.000295 de 23 de enero del 2014: a) que los Notarios Séptimo y Décimo 
del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
pública aclaratoria y modificatoria que se aprueba y de la de constitución de fa compañía, en 
su orden, del contenido de la presente Resolución; b) que el Registrador Mercantil del 

Distrito Metropolitano de Quito, inscriba la escritura pública aclaratoria y modificatoria y esta 
Resolución junto con la escritura constitutiva y resolución aprobatoria original; y, c) que 
dichos funcionarios sienten en las copias las razones respectivas, 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copja certificada de las escrituras públicas 
respectivas. 

        

    

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Dist. 

NOTARIA SÉPTIMA DEL CANTÓN QUITO 

dewpriolitapo de Quito, a — 18 JUL 204 

De acuerdo con la facultad Prevista en el numeral 5 Art. 18 de la Ley Notarial Y doy fé que la COPIA que antecede, es 
SUBÑ 

CIETARIOS ¡gual al docu, sa ante mí te mí. 

  

   
   

  

Yo FMAA/ Tr. 28949 

DR. DAVID PINO BASTI NOTARIO SÉPTIMO DEL CANTÓN QuITO



  

,» Registro Mercantil de Quito 
, | 

(399312 

TRÁMITE NÚMERO: 58875 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE 

REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA CON 

  

  

  

  

ACLARATORIA 
NÚMERO DE REPERTORIO: 38766 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 22/09/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3851 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL   
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

ES
 

so
nq
nó
 

  

  

      

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1713412383 ANGOS LOPEZ , Quito SOCIO Soltero 

JORGE MAURICIO 

1003842265 VILLARREAL SOTO Quito Socio Soltero 

CATERIN LISBETH 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA RESPONSABILIDAD-LIMITADA 

  

  

  

  

  

CON ACLARATORIA 

FECHA ESCRIFURA: 08/01/2014 
. NOTARÍA: = NOTARIA DECIMA 

CANTÓN: QUITO 

N*. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.14.000295 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 

  

PLAZO: 50 AÑOS 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: JORCATVILLSOT CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   | aurro 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| Ca pital Valor 

Página 1 de 2 

N0 888 

 



h) 

+ Registro Mercantil de Quito 

  

(3909.5 

Capital [ 400,00 

5. DATOS ADICIONALES: 

  
ANEXA ESCRITURA PUBLICA ACLARATORIA Y MODIFICATORIA DE FECHA 05/05/2014, OTORGADA ANTE EL 

NOTARIO SEPTIMO DEL D.M DE QUITO, DR. DAVID PINO; Y, RESOLUCION N? SCV.IRQ.DRASD.SAS.14.2801 DEL 

SR. SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS DE 18/07/2014.- 

      
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   
  FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 22 DÍA(S) DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2014 

   

  

L, R 

AHEGO=fBELEGADO POR RESOLUCIÓN N2 002. rfp, — Y 
a 

Te 

? DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL % en 4 
Moe Canon 

  

SO
>q
ná
 
ar
o 

Página 2 de 2 

No 5841887 

 


